ДОГОВОР № _________
на оказание услуг погрузо-разгрузочных работ в 201__ году
г. Калининград                                                                               «____» __________201__ г.

______________________________________________________  в  лице ________________________________________________ действующего на основании__________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,  и ……………………………. в лице Генерального директора ………………………., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (далее Стороны), с другой стороны, на основании п.14 части 2 ст.55 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить грузчиков для погрузо-разгрузочных работ в 2012 году в соответствии с заявками Заказчика, а «Заказчик» оплатить оказанные услуги.

1.2. Услуги по погрузке и  разгрузке осуществляются по адресу, и в сроки, оговоренные Сторонами в Заявках.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по погрузке и разгрузке с предоставлением грузчиков по заявкам Заказчика.
2.2. Обязанности Исполнителя:
2.2.1. Принимать заявки Заказчика и полностью их соблюдать.
2.2.2. Заявки Заказчика принимаются диспетчерской службой по телефону 300-370 или по электронной почте 300370@300370.ru
2.2.3. Предоставить грузчиков в назначенное время и день в соответствии с заявками Заказчика.
2.3. Обязанности Заказчика:
2.3.1. Предоставить доступ в помещения, где будут выполняться погрузочно-разгрузочные работы.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Изменить заявку в связи с производственной необходимостью, но не позднее, чем это повлечет какие либо убытки, возникшие вследствие изменений, произведенных Заказчиком.
3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.Стоимость оказываемых услуг по погрузке и разгрузке установлена в таблице цен (Приложение № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора) из расчета за один час работы.
3.2.Сумма Договора составляет __________________) рублей 00 копеек,  НДС не предусмотрен (ст. 346.12 и 346.13 гл. 26.2 НК РФ).
3.3.Расчет за оказанные услуги производится «Заказчиком» по безналичному расчету в течение 5 банковских дней с даты подписания акта оказанных услуг, на основании выставленного «Исполнителем» счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае пропажи или порчи груза Заказчика, произошедшей по вине Исполнителя, Исполнитель обязан возместить Заказчику стоимость пропавшего груза или возместить Затраты связанные с восстановлением испорченного груза. Оплата испорченного груза производится в течение трех дней, на основании акта оценки инвентаризационной Комиссии.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это является следствием форс-мажорных обстоятельств, т.е. обстоятельств непреодолимой силы, носящих чрезвычайный характер, которые не могли их ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
5. Срок действия Договора и порядок разрешения споров

5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до «28» декабря 2012 года.

5.2.Расторжение Договора допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

5.3.В случае возникновения споров при исполнении настоящего Договора, стороны принимают меры для урегулирования разногласий путем переговоров. Если спор не был разрешен в результате переговоров, он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Калининградской области.

5.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 экземпляру для каждой из сторон.

6 . АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик

Управляющий отделением

________________

м.п.
	Исполнитель

ИП Шишканов В.В.

Ваша Служба «ПЕРЕВОЗЧИК»

р./с 40802810700000000646

в ОАО КБ «Энерготрансбанк»

236040, ул. Госпитальная д. 24 кв. 13

ИНН 390610786020

ОГРН 3063906124000038

Св-во № 001043081 от 04.05.2006 г.

к/с Банка 30101810800000000701 в ГРКЦ ГУ Банка России по Калининградской области.

БИК 042748701

Тел.: 300 – 370

Директор
______________      В.В. Шишканов
 м.п.

Приложение № 1
к Договору № __________   от  «___» __________2012г.

Перечень и стоимость услуг по погрузке и разгрузке
Таблица цен
	№ п/п
	Наименование услуги

	Единицы

изм.
	Стоимость

(руб.)

	1
	Погрузка и разгрузка (из расчета на одного грузчика)
	1 час

	Управляющий отделением

________________

м.п.
	Директор
______________      В.В. Шишканов
м.п.